
                                                                                          
 
 
 

 

 

PORTARIA N.º 1077/2017 - REITORIA/UNESPAR 

 
Designa Gestores e Fiscais dos contratos 
do campus de Paranavaí.  

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais; 

considerando o processo protocolado sob os nºs 14.947.157-0, 
14.947.005-0, 14.947.134-0 e 14.947.019-0; 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Designar a Agente Universitária Sônia Francisco Soares, RG 

3.963.129-6 e CPF nº 606.080.729-15 como Gestora e Agente 

Universitária Marinês Faxina Costa, RG 4.033.280-4 como Fiscal do 

Contrato nº 002/2012, firmado com a empresa Viação Cidade de 

Paranavaí. 

Art. 2º. Designar o Agente Universitário Valcir Jesuz Moreira, RG 

5.450.701-1 e CPF nº 807.975.989-87 como Gestor e Agente 

Universitária Zilá Alves, RG 6.400.259-7 como Fiscal do Contrato nº 

006/2016, firmado com a empresa Transresíduos Transportes de 

Resíduos Ltda. 

Art. 3º. Designar a Agente Universitária Nair Kusunoki, RG 2.182.161-6 

e CPF nº 566.683.929-20 como Gestora e Marinês Faxina Costa, RG 

4.033.280-4 como Fiscal do Contrato Administrativo nº 768540390, 

firmado com a empresa Companhia Paranaense de Energia Elétrica – 

COPEL. 

 



                                                                                          
 
 
 

 

 

Art. 4º. Designar a professora Maria Antônia Ramos Costa, RG 

2.146.568-2 e CPF nº 632.740.789-72 como Gestora e a professora 

Maria Tereza Martins Fávero, RG 4.534.369-3 como Fiscal do Contrato  

nº 003/2014, firmado com a empresa Exerport Cultura Física Ltda ME. 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em 

contrário, bem como não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 6º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

Paranavaí, 07 de dezembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor  

 


